— 1 —

三亚市教育研究培训院文件
三教研训〔2021〕14 号

三亚市教育研究培训院
关于举办我市初中生作业设计

校际交流研讨会的通知

各区教育局、育才生态区管委会教育科技卫健局，市直属中学：

为贯彻落实《中共中央办公厅 国务院办公厅关于进一步减

轻义务教育阶段学生作业负担和校外培训负担的意见》《中共中

央 国务院关于深化教育教学改革全面提高义务教育质量的意

见》《教育部关于加强和改进新时代基础教育教研工作的意见》

等文件精神，落实教育部“六项管理”和海南省“四个常规”，

加快提升我市义务教育学校教育教学研究水平，经我院研究决

定，举办全市初中生作业设计校际交流研讨会。现将具体事宜通

知如下：

一、时间和地点

（一）时间：2022 年 3 月 11 日上午 9:00-12:00。

（二）地点：三亚市教育研究培训院一楼报告厅。

二、参加人员

— 2 —

各区教育局、育才生态区管委会教育科技卫健局研训机构相

关分管负责人，全市各所中学相关分管副校长、教导主任、教研

主任，市、区级初中各学科专兼职教研员。

三、主要内容

（一）研讨主题：

基于“双减”政策下的初中生作业设计研讨。

（二）发言顺序、发言单位及发言人姓名：

1.西南大学三亚中学，巩金秋；

2.上海外国语大学三亚附属中学，郭爱霞；

3.三亚市第四中学，付芳芳；

4.三亚市第三中学，吴多学。

四、其他事项

（一）本次会议不收任何费用。会议资料费、外请专家的讲

课费、食宿费及差旅费由我院负责。各单位参加人员交通费和食

宿费回单位报销；

（二）请各相关单位按照通知要求选派人员

参加研修。参加人员请于 2022 年 3 月 10 日前扫

描右边二维码发送参会回执。我院将按学分管理

有关规定对参加人员给予登记学分；

— 3 —

三亚市教育研究培训院 2022 年 3月 4 日印发

（三）请各单位做好参加人员的组织工作，注意出行安全，

严格遵守疫情防控期间相关制度规定，做好个人卫生防护；

（四）请参加人员于会议前十分钟签到入场。

三亚市教育研究培训院

2022 年 3 月 4 日

（联系人：黄俊，联系电话：88597901）

（此件主动公开）